
Besluit van burgemeester en wethouders van de gemeente Uitgeest tot 

wijziging van de Subsidieregeling energiebesparing bestaande woningen 

Uitgeest 2025-2027 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Uitgeest; 

  

gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Uitgeest 2016; 

  

b e s l u i t e n: 

  

de volgende wijziging vast te stellen: 

Artikel I   
De Subsidieregeling energiebesparing bestaande woningen Uitgeest 2025-2027 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 4, eerste lid, komt te luiden: 

Vanuit de eerste en tweede tranche van de SPUK-NIP: 

a) Het subsidieplafond vanuit de NIP-regeling is vastgesteld op op € 712.622,-. Dit is het bedrag van 

de eerste (€ 283.000,-) en tweede (€429.622,-) tranche. 

b) De subsidie bedraagt: 

i) 100% van de daadwerkelijk gemaakte kosten (inclusief btw) tot maximaal €2.000 per woning, 

ongeacht of het door een bouwbedrijf of via de doe-het-zelf aanpak is uitgevoerd; 

ii) de subsidie is nooit hoger dan de uitvoeringskosten (inclusief materiaal) van het aanbrengen 

van het materiaal, te bewijzen door een factuur voor de uitvoering van de maatregelen. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 april 

2025. 

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Uitgeest in de 

vergadering van 24 juni 2025. 

de secretaris, 

Martine Enthoven 

de burgemeester, 

Sebastiaan M. Nieuwland 

Nr. 327085 

GEMEENTEBLAD 28 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Uitgeest 

Gemeenteblad 2025 nr. 327085 28 juli 2025 1 


